CUENTA PUBLICA 2016

Ente Publico:

CUENTA PUBLICA 2016
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2016 Y 2015

(PESOS)
Consejo de la Judicatura Federal

CONCEPTO
ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles
Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes

Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

2016

5,667,409,083
4,256,943
1,430,841,259
0

234,225,773
0

0

7,336,733,058

6,671,567,838
0
21,915,515,588
4,617,703,180
728,524,901

0

0
0
0
33,933,311,507

41,270,044,565

2015

1,811,418,903
4,291,895
408,632,981
0

172,901,779
0

0

2,397,245,558

4,680,650,840
0
19,757,435,089
4,194,864,763
814,792,690

0

0
0
0
29,447,743,382

31,844,988,940

CONCEPTO
PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Plblica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a
Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Pdblica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracién
alargo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes
Total del Pasivo
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Piblica / Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revaltios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda
Publica/Patrimonio

Resultado por Posicion Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/ Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Pablica/Patrimonio

2016

5,671,666,027
0

o ©O o o

5,671,666,027

o O O O o

o

5,671,666,027

4,631,236,818

3,328,896,911
1,302,339,907
0
30,967,141,720

5,264,575,199
24,701,355,006
992,697,051

0

8,514,464

0

0
0

35,598,378,538

41,270,044,565

2015

1,815,710,798
0

o O O O

1,815,710,798

o O O O O

o

1,815,710,798

4,345,461,613

3,165,714,336
1,179,747,277
0
25,683,816,529

937,931,594
23,763,423,412
977,628,354

0

4,833,169

0

0
0

30,029,278,142

31,844,988,940

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.
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