## CUENTA PÚBLICA 2016

## CUENTA PÚBLICA 2016 ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA AL 31 DE DICIEMBRE DE 2016 Y 2015 (PESOS)

Ente Público: Consejo de la Judicatura Federal

CONCEPTO	2016	2015	CONCEPTO	2016	2015
ACTIVO			PASIVO		
Activo Circulante			Pasivo Circulante		
Efectivo y Equivalentes	5,667,409,083	1,811,418,903	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	5,671,666,027	1,815,710,798
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	4,256,943	4,291,895	Documentos por Pagar a Corto Plazo	0	0
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	1,430,841,259	408,632,981	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0	0
Inventarios	0	0	Títulos y Valores a Corto Plazo	0	0
Almacenes	234,225,773	172,901,779	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0	0
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0	0	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a	0	0
Otros Activos Circulantes	0	0	Corto Plazo Provisiones a Corto Plazo	0	0
Total de Activos Circulantes	7,336,733,058	2,397,245,558	Otros Pasivos a Corto Plazo	0	0
Activo No Circulante	,,	, , , , , ,	Total de Pasivos Circulantes	5,671,666,027	1,815,710,798
Inversiones Financieras a Largo Plazo	6,671,567,838	4,680,650,840	Pasivo No Circulante		
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0	0	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0	0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	21,915,515,588	19,757,435,089	Documentos por Pagar a Largo Plazo	0	0
Bienes Muebles	4,617,703,180	4,194,864,763	Deuda Pública a Largo Plazo	0	0
Activos Intangibles	728,524,901	814,792,690	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0	0
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	0	0	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración	0	0
Activos Diferidos	0	0	a Largo Plazo		_
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0	0	Provisiones a Largo Plazo	0	0
Otros Activos no Circulantes	0	0	Total de Pasivos No Circulantes	0	0
Total de Activos No Circulantes	33,933,311,507	29,447,743,382	Total del Pasivo	5,671,666,027	1,815,710,798
Total del Activo	41,270,044,565	31,844,988,940	HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO		
	11,170,011,000	02,0 : 1,700,7 :0	Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	4,631,236,818	4,345,461,613
			Aportaciones	3,328,896,911	3,165,714,336
			Donaciones de Capital	1,302,339,907	1,179,747,277
			Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	0	0
			Hacienda Pública/Patrimonio Generado	30,967,141,720	25,683,816,529
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	5,264,575,199	937,931,594
			Resultados de Ejercicios Anteriores	24,701,355,006	23,763,423,412
			Revalúos	992,697,051	977,628,354
			Reservas	0	0
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	8,514,464	4,833,169
			Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Publica/Patrimonio	0	0
			Resultado por Posición Monetaria	0	0
			Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0	0
			Total Hacienda Pública/ Patrimonio	35,598,378,538	30,029,278,142
			Total del Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio	41,270,044,565	31,844,988,940

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: Licenciada Liliana Hernández Ambriz Directora General de Programación y Presupuesto Elaboró: Maestro Daniel Alejandro Aguilar Esquivel Director de Contabilidad Foránea y Cuenta Pública